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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 29 DE NOVIEMBRE 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 29 de noviembre de 2024, 11:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DE 29 DE NOVIEMBRE DE 2024 

 

 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. S/0006/24 CONSEJO COLEGIOS DE ODONTÓLOGOS Y 
ESTOMATÓLOGOS 2. Propuesta de archivo.  
 
1.2. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1508/24 SERVEO / DOMINION INDUSTRY & INFRASTRUCTURES.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.2. C/1509/24 FRAGADÍS, S.L.U. / KUUPS DESIGN INTERNATIONAL, S.L.U.  
Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. CFT/DE/031/24 MARTITURRI, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (GAROA). Informe de art. 21.  
 
2.4. CFT/DE/074/24 ISABEL DEVELOPMENT 3 S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES (SE M. FIGUERES 110 KV). Informe de art. 21.  
 
2.5. CFT/DE/119/24 ENEBRO DESARROLLOS ESPAÑA, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (ELS TRABUCAIRES). Informe de art. 21.  
 
2.6. CFT/DE/122/24 GREENING SOLAR VII, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES (CASTELLET 25KV). Informe de art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/135/24 BARBACANA SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (BESS SANTA ELVIRA I). Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/153/24 BENBROS, ST, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U.. Informe de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/169/24 BREMEN CORPORATE SERVICES, S.L. / UFD 
DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (BESS ARAGÓN). Informe de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/187/24 SOLAR BS 013, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, 
S.A. (JARAMA II Y JARAMA III). Informe de art. 21.  
 
2.11. C/1504/24 COVALCO / AZBZ&DELIVERY.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.12. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  
 
3.1. INF/CNMC/183/24 PROYECTO DE CONVENIO ENTRE LA JEFATURA 
CENTRAL DE TRÁFICO Y LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE DESGUACE Y 
RECICLAJE DEL AUTOMÓVIL (AEDRA) PARA LA DIGITALIZACIÓN DEL 
EXPEDIENTE DE BAJA TELEMÁTICA DE LOS CENTROS AUTORIZADOS DE 
TRATAMIENTO DE VEHÍCULOS.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y actuaciones 
de ese Departamento.  
 
4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
4.1. S/0023/19 LICITACIONES RFEF.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4.2. S/0001/22 ADIDAS COMPETENCIA DESLEAL.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
5. Ruegos y preguntas.  
 
6. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN 29 DE NOVIEMBRE DE 2024 

 

• Resolución en el expediente C/1508/24 SERVEO / DOMINION INDUSTRY & 

INFRASTRUCTURES.   

• Resolución en el expediente C/1509/24 FRAGADÍS, S.L.U. / KUUPS DESIGN 

INTERNATIONAL, S.L.U.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/031/24 MARTITURRI, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. (GAROA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/074/24 ISABEL DEVELOPMENT 3 S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES (SE M. FIGUERES 110 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/119/24 ENEBRO DESARROLLOS ESPAÑA, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (ELS TRABUCAIRES).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/122/24 GREENING SOLAR VII, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES (CASTELLET 25KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/135/24 BARBACANA SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (BESS SANTA ELVIRA I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/153/24 BENBROS, ST, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/169/24 BREMEN CORPORATE SERVICES, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A. (BESS ARAGÓN).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/187/24 SOLAR BS 013, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. 

(JARAMA II Y JARAMA III).  

• Resolución en el expediente. C/1504/24 COVALCO / AZBZ&DELIVERY 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c150824
https://www.cnmc.es/expedientes/c150924
https://www.cnmc.es/expedientes/c150424
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• Informe INF/CNMC/183/24 PROYECTO DE CONVENIO ENTRE LA JEFATURA 

CENTRAL DE TRÁFICO Y LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE DESGUACE Y 

RECICLAJE DEL AUTOMÓVIL (AEDRA) PARA LA DIGITALIZACIÓN DEL 

EXPEDIENTE DE BAJA TELEMÁTICA DE LOS CENTROS AUTORIZADOS DE 

TRATAMIENTO DE VEHÍCULOS. 

• Resolución en el expediente S/0023/19 LICITACIONES RFEF. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc18324
https://www.cnmc.es/expedientes/s002319

